
 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 1 di 3  

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

” PER LA SCUOLA: COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO” 

 

CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON- CA-2015-334 
CUP: D96J15001770007 

 
 

Prot. n. 1525               Barano d’Ischia, 18 ottobre 2016 

 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

 

CIRCOLO DIDATTICO BARANO DI ISCHIA 

Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070BARANO D'ISCHIA (NA) 
Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it pec: n 
aee11000e@pec.istruzione.it 



 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 2 di 3  

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento d’Istituto n. approvato con Delibera del Consiglio s’ Istituto n. 3  del 27/05/2016 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016   di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-334 del PON ”Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/04/2016, di assunzione a bilancio nel 

Programma Annuale d i  Esercizio finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

servizi (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50) 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia al di sotto della soglia di euro 2000,00  iva 

esclusa mediate affido diretto (dell’art. 36 e 58 del d.lgs 50/2016) per l’affidamento d i  servizi di 

addestramento all’uso dei beni. L’operatore economico scelto, ovvero la ditta Ing. Luca Maletta, Viale 

Farnese 41 - 80131 Napoli, Partita IVA: 04991561210 è individuato mediante affidamento diretto da parte 

del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, verificato il possesso dei requisiti 

tecnici richiesti e dei requisiti di ordine generale ex art. 38 in quanto: a) è richiesta una particolare urgenza per 

terminare la procedura visti i tempi indicati dall’AdG, b) vi è rapporto fiduciario con la ditta che garantisce la 

qualità ed affidabilità della fornitura c)  si è presa visione del catalogo presente sul MEPA della ditta e si è 

determinata la presenza dei beni richiesti nel progetto 

 

 

Art. 2 Importo 

L’importo a base di gara per la fornitura dei beni e servizi di cui all’art. 1 è di € 360,66 (trecentosesanta/66), 

oltre IVA. 

 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 

Art. 4 Approvazione atti allegati 

Si approva la richiesta di preventivo con ai fini della scelta dell’operatore economico. 



 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 3 di 3  

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 \e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof Franco Mollica 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Franco Mollica 


		2016-11-18T11:15:57+0100
	MLLFNC59S25F839B




